
 

 
แผนการดำเนินงาน 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
ประกาศองค์การบรหิารส่วนตำบลหนองซอน 

                เรื่อง ให้ใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566 

           อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพฒันาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 
2548 ข้อ 26 และข้อ 27 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบบัที่ 3 พ.ศ. 2561 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน ได ้จัดทำ
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ข้ึน โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการพัฒนาองค์การ บรหิาร
ส่วนตำบลหนองซอน ดังนั้น จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององค์การ บริหารสว่น
ตำบลหนองซอน 

 

 

       ลงช่ือ     

        (นายไพบูรณ์  ศรีพิจิตร) 

        นายก อบต.หนองซอน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

คำนำ 

 

   องค์การบรหิารส่วนตำบลหนองซอน มีภารกิจหน้าที่ทีส่ำคัญในการปฏิบัตงิานเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต 
ของประชาชนภายในเขตตำบลหนองซอน และการพัฒนาตำบลโดยรวม โดยเฉพาะอย่างยิ่งได้มีการกระจายอำนาจให้แก่ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินโดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินมีความเป็นอสิระ ในการกำหนดนโยบายการปกครอง การ
บรหิารงานบุคคล การเงินและการคลงัภายใต้การก ากับดูแลของหน่วยงานภาครัฐและการตรวจสอบของภาค ประชาชน 
องค์การบรหิารส่วนตำบลหนองซอน ในฐานะหน่วยงานที่อยู่ใกล้ชิดกับประชาชน มีหน้าที่ในการส่งเสริม สนบัสนุนให้
เศรษฐกจิฐานรากหญ้าในชุมชนเข้มแข็ง อยู่ดีกินดีมีสุข นอกจากนี้ องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน ยังมีบทบาท อำนาจหน้าที่
อย่างกว้างขวาง โดยมิเพียงจะมีหน้าที่ในการให้บริการ สาธารณะพื้นฐานแก่ประชาชนในท้องถ่ินเท่านั้น แต่ยังขยาย 
บทบาท หน้าทีร่วมถึงการพัฒนาคุณภาพชีวิต การพัฒนา เศรษฐกิจและสังคมของท้องถ่ินด้วย เป็นองค์กรที่เปิดให้
ประชาคมทอ้งถ่ิน มีส่วนร่วมในการบรหิารงานและการ ตรวจสอบการปฏิบัตงิานองค์กร ปกครองส่วนท้องถ่ินเพิ่มมากขึ้น 
การวางแผนจึงถือเป็นกลไกลสำคัญประการหนึ่งที่จะ ทำให้ องค์การบรหิารส่วนตำบลหนองซอน บรรลุจุดมุ่งหมายดังกล่าว
โดยใช้ยุทธศาสตร์ที่เหมาะสมและจำเป็นอย่างยิ่งที่ ต้องวางแผน การใช้ทรัพยากรเหล่าน้ันให้คุ้มค่าเกิดประโยชน์สงูสุดแก่
ประชาชน ทั้งในปจัจบุันและอนาคตมีการปฏิบัติ ตามแผนงานโครงการที่กำหนดใหเ้กิดสมัฤทธ์ิผลในช่วงเวลาที่ก าหนด มี
การควบคุม การติดตามวัดผลและประเมินผล โดยการบริหารจัดการตามแผนงานโครงการนั้นและต้องเป็นการบรหิาร
จัดการที่ดี มีความโปรง่ใสพร้อมที่จะให้มกีาร ตรวจสอบทั้งหน่วยงานของรัฐและประชาชน ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินพ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเตมิ ถึง ฉบบัที่ 
3 พ.ศ. 2561 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินจัดทำแผนการดำเนินงาน โดยมจีุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอยีด
ของแผนงาน/โครงการพฒันา และกจิกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินประจำปี
งบประมาณนั้นซึ่งจะทำใหง้่ายต่อการติดตามประเมินผลเมื่อสิ้นปี  

 

 

 

งานนโยบายและแผน  

องค์การบรหิารส่วนตำบลหนองซอน 

 

 

 

 

              



 

 

 

สารบัญ  

เรื่อง                                                                หน้า  

ส่วนท่ี 1 บทนำ 

บทนำ  

วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน         1 

  ข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน         1  

ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน          2 

ส่วนท่ี 2 บัญชีโครงการ / กิจกรรม / งบประมาณ  

บัญชีโครงการ / กิจกรรม / งบประมาณ         3  

บัญชีครุภัณฑ์            43  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

   ส่วนที่ ๑ 

    บทนำ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      1 

ส่วนที่ 1  

บทนำ 

1.1 บทนำ 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดท าแผนพฒันาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 

และแก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบบัที่ 3 พ.ศ. 2561 กำหนดใหอ้งค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินจัดทำแผนพฒันาท้องถ่ิน และแผนการด 
าเนินงานสำหรบัแผนการด าเนินงานนั้น มจีุดมุง่หมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน /โครงการ พัฒนาและ
กิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินประจ าปีงบประมาณนั้น ทำใหม้ี แนวทางการด 
าเนินงานในปงีบประมาณนั้น ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินมีความชัดเจนในการปฏิบัตมิากขึ้น ลด ความซ้ำซ้อนของ
โครงการ มีการประสานและบรูณาการการทำงานร่วมกบัหน่วยงานและจำแนกรายละเอียดต่างๆ ของ แผนงาน/โครงการ 
แผนการดำเนินงานยังจะเป็นเครื่องมือสำคัญในการบรหิารงานของผู้บรหิารทอ้งถ่ิน เพื่อควบคุมการ ดำเนินงานให้เป็นไป
อย่างเหมาะสม มีประสิทธิภาพและง่ายต่อการติดตามประเมินผลเมือ่สิ้นปีงบประมาณ นั้น  
1.2 วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 

1) เพื่อแสดงถึงรายละเอียดของ แผนงาน/ โครงการพฒันาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริง  
2) เพื่อใหก้ารดำเนินงานในปีงบประมาณ มีความชัดเจนในการปฏิบัติ และลดความซ้ำซ้อนของ โครงการ  
3) เพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการประสานการปฏิบัติงานกับหนว่ยงานอื่นๆ  
4) เพื่อใช้เป็นเครื่องมือควบคุมการดำเนินงานใหเ้ป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล  

1.3 ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 

2548 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2561 (หมวด 5 ข้อ 26) ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน จัดทำ
แผนการดำเนินงานโดยมีขั้นตอนดงันี้  

1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพฒันาท้องถ่ินรวบรวมแผนงานโครงการพัฒนาขององค์กร 
ปกครองส่วนทอ้งถ่ิน หน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่นๆ ที่ดำเนนิการในพื้นที่ของ องค์กร
ปกครองส่วนทอ้งถ่ิน แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงานเสนอคณะกรรมการพัฒนาทอ้งถ่ิน  

2) คณะกรรมการพฒันาท้องถ่ินพิจารณาร่างแผนการดำเนนิงานแล้วเสนอผูบ้รหิารท้องถ่ินประกาศเป็น 
แผนดำเนินงานทั้งนี้ ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวัน นับแต่วันที่ประกาศเพื่อให้ประชาชนในท้องถ่ิน 
ทราบโดยทั่วกันและตอ้งปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน  

ข้ันตอนที่ 1 การเกบ็รวบรวมข้อมลู  
คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพฒันาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน เก็บรวบรวมข้อมลู 

โครงการ /กิจกรรม ที่จะมีการดำเนินการจริงในพื้นที่องค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน ซึ่งจะมทีั้งโครงการ /กิจกรรมของ องค์กร
ปกครองส่วนทอ้งถ่ินแหง่นั้นเอง และโครงการ/กิจกรรมทีห่น่วยงานอื่นจะเข้ามาดำเนินการในพื้นที่ โดยข้อมลู ดังกล่าวอาจ
ตรวจสอบได้จากหน่วยงานในพื้นที่ และตรวจสอบจากแผนปฏิบัติการพัฒนาจังหวัด/อำเภอ หรือกิ่งอำเภอ แบบบรูณาการ  

 



 
 
     2 
 
ข้ันตอนที่ 2 การจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน  
คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพฒันาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน จัดทำร่างแผนการ 

ดำเนินงาน โดยพิจารณาจัดหมวดหมู่ให้สอดคล้องกับยทุธศาสตร์และแนวทางการพัฒนาของท้องถ่ิน ที่กำหนดไว้ใน 
แผนพัฒนาท้องถ่ินขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน โดยมีเค้าโครงแผนการดำเนินงาน 2 ส่วน  

ส่วนที่ 1 บทนำ 
  ส่วนที่ 2 บัญชีโครงการ / กิจกรรม / งบประมาณ  

ข้ันตอนที่ 3 การประกาศแผนการด าเนินงาน  
คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพฒันา องค์การบรหิารส่วนตำบลหนองซอน นำร่างแผนการ ด าเนินงาน

เสนอคณะกรรมการพัฒนาองค์การบรหิารส่วนตำบลหนองซอน เพื่อพิจารณาแล้วเสนอนายกองค์การบรหิาร ส่วนตำบล
หนองซอน เพื่อประกาศใช้สำหรับการประกาศใช้แผนการดำเนินงานให้องค์การบรหิารส่วนตำบลหนองซอน จัดทำเป็น
ประกาศขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน เรื่องแผนการดำเนินงานองค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน ประจำปี 
๒๕๖๖ เพื่อปิดประกาศโดยเปิดเผยใหส้าธารณชนได้ทราบและสามารถตรวจสอบได้  

1.4 ประโยชนข์องแผนการด าเนินงาน  

1) มีความแน่นอน เนื่องจากเป็นแผนงาน/โครงการที่ด าเนนิการจริงในพื้นที่ทั้งหมดทั้งจากหน่วยงาน 
ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค ส่วนท้องถ่ิน รัฐวิสาหกิจ และองค์กรเอกชน 

2) บรรลจุุดมุ่งหมาย เนื่องจากมีการกำหนดรายละเอียดห้วงระยะเวลาที่ชัดเจนและมีหน่วยงานที่ 
รับผิดชอบ  

3) ประหยัดเนื่องจากมีการประสานแผนทำให้สามารถกำหนดกิจกรรมร่วมกันได้ทำให้ประหยัด 
งบประมาณในการดำเนินการ  

4) ตรวจสอบได้เนื่องจากมีหน่วยงานที่รบัผิดชอบในแต่ละโครงการอย่างชัดเจนทำให้ง่ายและสะดวกใน 
การติดตามและตรวจสอบการดำเนินงาน  

5) ประเมินผลได้เนือ่งจากมเีป้าหมายในการดำเนินการอย่างเป็นรูปธรรม สามารถวัดได้ทั้งปรมิาณและ 
คุณภาพ ผลลัพธ์ได้อย่างชัดเจน. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ส่วนที่ 2 

กิจกรรม/งบประมาณ 
 

 

 

 

 



                   3                                         แบบ ผด.02 

จำนวนโครงการพฒันาท้องถ่ิน กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบรหิารส่วนตำบลนาทราย อำเภอพบิลูย์รักษ์ จงัหวัดอุดรธาน 
1. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

1.1 แนวทาง ก่อสร้าง ปรบัปรุง บำรุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำ สถานีสูบน้ำ 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1 โครงการก่อสร้างอาคาร
เอนกประสงค์ 

โครงการก่อสร้าง
อาคารเอนกประสงค์ 
ภายใน อบต.หนองซอน 
กว้าง 5 เมตร ยาว 
10.50 เมตร สูง 3 
เมตร พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์ ตาม
แบบที่ อบต.กำหนด  

292,000 อบต.
หนองซอน 

กองช่าง             

2 โครงการก่อสร้างร่อง
ระบายน้ำรูปตัวยู หมู่ที่ 1 

โครงการก่อสร้างร่อง
ระบายน้ำรูปตัวยู หมู่ที่ 
1 เพื่อจ่ายเป็นค่า
ก่อสร้างร่องระบายน้ำ
รูปตัวยู หมู่ที่ 1  
กว้าง 0.30 เมตร ยาว 
185 เมตร ลึก 0.30 
เมตร พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์ ตาม
แบบแปลนที่ อบต.
กำหนด 

174,900 
 

หมู่ที่ 1 กองช่าง             



          4 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

3 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 
8 

 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่
ที่ 8 (สายบ้านนางหนู
พรม  กงเพชร – บ้าน
นางนารี  หีบแก้ว)  
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 
97 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีพื้นผิว
จราจรไม่น้อยกว่า388 
ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์  

236,700 หมู่ที่ 8 กองช่าง             

4 โครงการก่อสร้างทอ
ระบายน้ำ คสล.หมู่ที่ 9 

โครงการก่อสร้างทอ
ระบายน้ำ คสล.หมู่ที่ 9 
 ท่อขนาดเส้นผ่าน
ศูนย์กลาง 0.40 เมตร 
ระยะทาง 93 เมตร 
บ่อพักจำนวน 8 บ่อ 
พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์ 

174,600 
 

หมู่ที่ 9 กองช่าง             

 

 

 

 



         5 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

5 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 
10  

 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่
ที่ 10 (สายบ้านนาย
บุญเรือง  ทาบทา – 
บ้านนางมะลิ  ชิณแสน)  
กว้าง 5.00 เมตร ยาว
70 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีพื้นผิว
จราจรไม่น้อยกว่า 
350 ตร.ม. พร้อม
ติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์  

218,000 หมู่ที่ 10 กองช่าง             

6 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 
11 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่
ที่ 11 (สายบ้านนาง
เย็นศิริ  นามโส – บ้าน
นางกิตติยาภรณ์  )  
กว้าง 2.50 เมตร ยาว
30 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีพื้นผิว
จราจรไม่น้อยกว่า 75 
ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์ 

174,600 
 

หมู่ที่ 11 กองช่าง             

 

 



         6 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

7 โครงการก่อสร้างท่อ
ระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 12   

 โครงการก่อสร้างท่อ
ระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 
12  (สายบ้านนางบุญ
เลี้ยง  อนุนาค – บ้าน
นายบุญส่ง  เจิม
กระแจะ) ท่อขนาดเส้น
ผ่านศูนย์กลาง 0.40 
เมตร ระยะทาง 118 
เมตร บ่อพัก จำนวน 
11 บ่อ พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์  

206,800 หมู่ที่ 12 กองช่าง             

8 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 
13 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่
ที่ 13 (สายบ้านนาย
สมบัติ - บ้านนายเคน)  
กว้าง 3.00 เมตร ยาว
80 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีพื้นผิว
จราจรไม่น้อยกว่า 
240 ตร.ม. พร้อม
ติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์ 

150,000 
 

หมู่ที่ 13 กองช่าง             

 

 



         7 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

9 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 
13 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่
ที่ 13 (สายบ้านนาย
หัด  แสงทอง – บ้าน
นายชาญชัย  
ใคร่ครวญ)  
กว้าง 3.00 เมตร ยาว
40 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีพื้นผิว
จราจรไม่น้อยกว่า 
120 ตร.ม. พร้อม
ติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์ 

72,000 หมู่ที่ 13 กองช่าง             

10 โครงการปรับปรุงซ่อมแซม
ผิวจราจรหินคลุกพร้อม
ปรับเกลี่ยเรียบ  หมู่ 13 

โครงการปรับปรุง
ซ่อมแซมผิวจราจรหิน
คลุกพร้อมปรับเกลี่ย
เรียบ  หมู่ 13  
กว้าง 3.00 เมตร ยาว
400 เมตร ปริมาณหิน
คลุก 90 ลบ.ม. พร้อม
ติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์ 

82,000 
 

หมู่ที่ 13 กองช่าง             

 

 



          8 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

11 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 
14 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่
ที่ 14 (สายบ้านนาย
เกรียงไกร  วรรณสถิตย์ 
- บ้านนางบาง                
ศรีชาชุม)  
กว้าง 4.00 เมตร ยาว
100 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีพื้นผิว
จราจรไม่น้อยกว่า 
400 ตร.ม. พร้อม
ติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์ 

239,900 หมู่ที่ 14 กองช่าง             

12 โครงการปรับปรุงซ่อมแซม
ผิวจราจรหินคลุกพร้อม
ปรับเกลี่ยเรียบ  หมู่ 14 

โครงการปรับปรุง
ซ่อมแซมผิวจราจรหิน
คลุกพร้อมปรับเกลี่ย
เรียบ  หมู่ 14  
กว้าง 3.50 เมตร ยาว
1,000 เมตร ปริมาณ
หินคลุก 210 ลบ.ม. 
พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์ 

195,800 
 

หมู่ที่ 14 กองช่าง             

 

 



          9 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

13 โครงการปรับปรุงซ่อมแซม
ผิวจราจรหินคลุกพร้อม
ปรับเกลี่ยเรียบ  หมู่ 1 

โครงการปรับปรุง
ซ่อมแซมผิวจราจรหิน
คลุกพร้อมปรับเกลี่ย
เรียบ  หมู่ 1 
กว้าง 3.00 เมตร ยาว
500 เมตร ปริมาณหิน
คลุก 120 ลบ.ม. 
พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์ 

111,700 หมู่ที่ 1 กองช่าง             

14 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 
15 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่
ที่ 15 (สายบ้านนาง
ลำดวน – บ้านนาง
เสน่ห์)  
กว้าง 4.00 เมตร ยาว
120 เมตร หนา 0.10 
เมตร หรือมีพื้นผิว
จราจรไม่น้อยกว่า 
480 ตร.ม. พร้อม
ติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์ 

193,400 
 

หมู่ที่ 14 กองช่าง             

 

 

 



          10 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

15 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 
16 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่
ที่ 16 (สายบ้านนาง
สังวาล  เสนามูนตรี - 
หนองม่วง)  
กว้าง 3.50 เมตร ยาว
100 เมตร หนา 0.10 
เมตร หรือมีพื้นผิว
จราจรไม่น้อยกว่า 
350 ตร.ม. พร้อม
ติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์ 

141,000 หมู่ที่ 16 กองช่าง             

16 โครงการก่อสร้างวางท่อ
ระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 16 

โครงการก่อสร้างวาง
ท่อระบายน้ำ คสล. หมู่
ที่ 16 (สายบ้านนาย
สิวัฒน์  หีบแก้ว - 
หนองม่วง) ทอขนาด
เส้นผ่านศูนย์กลาง 
0.30 เมตร ระยะทาง
100 บ่อพักจำนวน 9 
บ่อ พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์ 

185,500 
 

หมู่ที่ 16 กองช่าง             

 

 



          11 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

17 โครงการปรับปรุงซ่อมแซม
ผิวจราจรหินคลุกพร้อม
ปรับเกลี่ยเรียบ  หมู่ 2,8 

โครงการปรับปรุง
ซ่อมแซมผิวจราจรหิน
คลุกพร้อมปรับเกลี่ย
เรียบ  หมู่ 2,8 
กว้าง 3.50 เมตร ยาว
1,000 เมตร ปริมาณ
หินคลุก 210 ลบ.ม. 
พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์ 

195,800 หมู่ที่ 2,8 กองช่าง             

18 โครงการปรับปรุงซ่อมแซม
ผิวจราจรหินคลุกพร้อม
ปรับเกลี่ยเรียบภายในที่ทำ
การ อบต.หนองซอน 

โครงการปรับปรุง
ซ่อมแซมผิวจราจรหิน
คลุกพร้อมปรับเกลี่ย
เรียบภายในที่ทำการ 
อบต.หนองซอน 
พื้นที่ 600 ตร.ม. 
ปริมาณหินคลุก 60 
ลบ.ม. พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์ 

54,000 
 

อบต.
หนองซอน 

กองช่าง             

 

 

 

 

 



          12 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

19 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 
2 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่
ที่ 2 (สายนานายสนิท  
นงค์ทิพย์ – ตำบล
เขื่อน) กว้าง 4 เมตร 
ยาว 100 เมตร หนา 
0.15 เมตร หรือมี
พื้นผิวจราจรไม่น้อย
กว่า 400 ตร.ม. พร้อม
ติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์ 

243,600 หมู่ที่ 2 กองช่าง             

20 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 
3 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่
ที่ 3 (สายบ้านนายสม
พร อาวรณ์ - บ้านนาง
ทองเพชร ) กว้าง 
3.50 เมตร ยาว 150 
เมตร หนา 0.10 เมตร 
หรือมีพื้นผิวจราจรไม่
น้อยกว่า 525 ตร.ม. 
พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์ 

214,000 
 

หมู่ที่ 3 กองช่าง             

 

 



          13 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

21 โครงการก่อสร้างวางท่อ
ระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 4 

โครงการก่อสร้างวาง
ท่อระบายน้ำ คสล. หมู่
ที่ 4 (สายบ้านนาง
สำรอง  เหล่าจันทร์อัน 
- หนองเม็ก) ท่อขนาด
เส้นผ่านศูนย์กลาง 
0.40 เมตร ระยะทาง
135 บ่อพักจำนวน 
13 บ่อ พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์ 

241,000 หมู่ที่ 4 กองช่าง             

22 โครงการปรับปรุงซ่อมแซม
ผิวจราจรหินคลุกพร้อม
ปรับเกลี่ยเรียบ หมู่ที่ 4 

โครงการปรับปรุง
ซ่อมแซมผิวจราจรหิน
คลุกพร้อมปรับเกลี่ย
เรียบ หมู่ที่ 4 กว้าง 3 
เมตร ยาว 1,000 
เมตร ปริมาณหินคลุก 
180 ลบ.ม. พร้อม
ติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์ 

168,000 
 

หมู่ที่ 4 กองช่าง             

 

 

 

 



          14 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

23 โครงการก่อสร้างร่อง
ระบายน้ำรูปตัวยู หมู่ที่ 5 

โครงการก่อสร้างร่อง
ระบายน้ำรูปตัวยู หมู่ที่ 
5  (สายบ้านนายสวัสดิ์  
สีโทโคตร – บ้านนาง
จันดา  กงเพชร) ขนาด
กว้าง 0.20 เมตร ยาว 
113 เมตร ลึก 0.30 
เมตร  พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์ 

161,000 หมู่ที่ 5 กองช่าง             

24 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
หมู่ที่ 5 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่
ที่ 5 (สายบ้านนาย
วีระพันธ์  พลบำรุง - 
บ้านนางจันทร์  ธรรม
วงษ์) กว้าง  2 เมตร 
ยาว 40 เมตร หนา 
0.15 เมตร หรือมี
พื้นผิวจราจรไม่น้อย
กว่า 80 ตร.ม. พร้อม
ติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์ 

48,000 
 

หมู่ที่ 5 กองช่าง             

 

 

 



          15 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

25 โครงการก่อสร้างวางท่อ
ระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 7 

โครงการก่อสร้างวาง
ท่อระบายน้ำ คสล. หมู่
ที่ 7 (สายศาลา
ประชาคม - ถนนสาย 
2188) ท่อขนาดเส้น
ผ่านศูนย์กลาง 0.40 
เมตร ระยะทาง 22 
บ่อพักจำนวน 13 บ่อ
พักจำนวน 11 บ่อ  
พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์ 

103,200 หมู่ที่ 7 กองช่าง             

รวม  25 โครงการ 4,277,500               
 

 

 

 

 

 

 

 



          16 

1. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.2 แนวทาง  ขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ/ไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ/ไฟฟ้าเพื่อการเกษตร/ไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ 

 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1 โครงการขยายเขตไฟฟ้า
แรงดันต่ำ (ปักเสาสาย
พาด) หมู่ที่ 7 

โครงการขยายเขต
ไฟฟ้าแรงดันต่ำ (ปักเสา
สายพาด) หมู่ที่ 7 
โดยให้กับไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาค 
 
 

90,000 หมู่ที่ 7 กองช่าง             

รวม 1 โครงการ  90,000               
 

 

 

 

 

 

 

 



          17 

1. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

1.4 แนวทาง  การก่อสร้าง บำรุงรักษา ระบบสาธารณูปโภค 

 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1 โครงการก่อสร้างระบบ
ประปาหอถังสูง หมู่ที่ 6 

โครงการก่อสร้างระบบ
ประปาหอถังสูง หมู่ที่ 
6 พร้อมอุปกรณ์ครบ
ชุด พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์ ตาม
แบบที่ อบต.กำหนด 
 
 

215,600 หมู่ที่ 6 กองช่าง             

 รวม 1 โครงการ 215,600               
 

 

 

 

 

 

 



          18 

2.ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านเสริมสร้างเศรษฐกิจเพื่อชุมชนและสง่เสรมิใหเ้ป็นแหล่งผลิตและจำหน่ายสินค้าเกษตรอินทรีย์ 

 1.1 การพัฒนาและส่งเสริมอาชีพใหก้ับประชาชนตามหลักปรัชญาเศรษฐกจิพอเพียง 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หนว่ยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1 โครงการส่งเสริมและ
พัฒนาบทบาทมสตรีใน
ตำบล  

โครงการส่งเสริมและ
พัฒนาบทบาทมสตรีใน
ตำบล  
เพื่อให้ผู้นำสตรีมีความรู้
ความเข้าใจในแนวคิด 
เรื่องของบทบาทของ
สตรีในการพัฒนาชุมชน  
เป็นค่าอาหาร อาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม ค่า
วัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้าย 
ฯลฯ ค่าใช้จ่ายอ่ืนที่
จำเป็น  
 

20,000 อบต.
หนองซอน 

งาน
สวัสดิการ
สังคม 

            

 

  

 

 

 



          19 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

2 โครงการส่งเสริม/
สนับสนุนการขับเคลื่อน
งานสภาเด็กและเยาวชน
ตำบลหนองซอน 

โครงการส่งเสริม/
สนับสนุนการขับเคลื่อน
งานสภาเด็กและ
เยาวชนตำบลหนอง
ซอน 
เป็นค่าใช้จ่ายในการ
อบรม ค่าวิทยากร 
อาหาร อาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าวัสดุ 
อุปกรณ์ ฯลฯ  
ค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จำเป็น  
 

15,000 อบต.
หนองซอน 

งาน
สวัสดิการ
สังคม 

            

รวม 2 โครงการ 35,000               
 

 

 

 

 

 

 



          20 

2.ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านเสริมสร้างเศรษฐกิจเพื่อชุมชนและสง่เสรมิใหเ้ป็นแหล่งผลิตและจำหน่ายสินค้าเกษตรอินทรีย์ 

1.2 แนวทาง  พัฒนาและสง่เสรมิเกษตรทฤษฎีใหม่และเกษตรอนิทรีย์ 
 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1 โครงการส่งเสริมด้าน
การเกษตรตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ตามโครงการส่งเสริม
องค์ความรู้ด้านการทำ
การเกษตรอย่างยั่งยืน
ตามปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง เช่นค่าเมล็ด
พันธ์ุหรือต้นพันธ์ุ ค่า
วัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร
ว่างฯลฯ  
 

10,000 
 

อบต. งาน
ส่งเสริม
การเกษตร 

            

   2 โครงการอนุรักษ์
พันธุกรรมพืช 
 
 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน
โครงการอนุรักษ์
พันธุกรรมพืชอัน
เน่ืองมาจาก
พระราชดำริ เช่น ค่า
วัสดุ ค่าเบี้ยประชุม 
ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอ่ืน
ที่จำเป็น  
 

10,000 
 

1.วัดป่า
บ้านมะโม 
2.ดอนปู่
ตาบ้านขี 

งาน
ส่งเสริม
การเกษตร 

            

รวม 2 โครงการ 20,000 
 

              



          21 

2.ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านเสริมสร้างเศรษฐกิจเพื่อชุมชนและสง่เสรมิใหเ้ป็นแหล่งผลิตและจำหน่ายสินค้าเกษตรอินทรีย์ 

1.3 แนวทาง  พัฒนาและสง่เสรมิเกษตรทฤษฎีใหม่และเกษตรอนิทรีย์ 
 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1 โครงการส่งเสริมด้าน
การเกษตรตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ตามโครงการส่งเสริม
องค์ความรู้ด้านการทำ
การเกษตรอย่างยั่งยืน
ตามปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง เช่นค่าเมล็ด
พันธ์ุหรือต้นพันธ์ุ ค่า
วัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร
ว่างฯลฯ  
 

10,000 
 

อบต. งาน
ส่งเสริม
การเกษตร 

            

   2 โครงการอนุรักษ์
พันธุกรรมพืช 
 
 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน
โครงการอนุรักษ์
พันธุกรรมพืชอัน
เน่ืองมาจาก
พระราชดำริ เช่น ค่า
วัสดุ ค่าเบี้ยประชุม 
ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอ่ืน
ที่จำเป็น  
 

10,000 
 

1.วัดป่า
บ้านมะโม 
2.ดอนปู่
ตาบ้านขี 

งาน
ส่งเสริม
การเกษตร 

            

รวม 2 โครงการ 20,000 
 

              



          22 

2.ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านเสริมสร้างเศรษฐกิจเพื่อชุมชนและสง่เสรมิใหเ้ป็นแหล่งผลิตและจำหน่ายสินค้าเกษตรอินทรีย์ 

1.4 แนวทาง  พัฒนาและสง่เสรมิเกษตรทฤษฎีใหม่และเกษตรอนิทรีย์ 
 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1 โครงการส่งเสริมด้าน
การเกษตรตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ตามโครงการส่งเสริม
องค์ความรู้ด้านการทำ
การเกษตรอย่างยั่งยืน
ตามปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง เช่นค่าเมล็ด
พันธ์ุหรือต้นพันธ์ุ ค่า
วัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร
ว่างฯลฯ  
 

10,000 
 

อบต. งาน
ส่งเสริม
การเกษตร 

            

   2 โครงการอนุรักษ์
พันธุกรรมพืช 
 
 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน
โครงการอนุรักษ์
พันธุกรรมพืชอัน
เน่ืองมาจาก
พระราชดำริ เช่น ค่า
วัสดุ ค่าเบี้ยประชุม 
ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอ่ืน
ที่จำเป็น  
 

10,000 
 

1.วัดป่า
บ้านมะโม 
2.ดอนปู่
ตาบ้านขี 

งาน
ส่งเสริม
การเกษตร 

            

 



            23 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

3 โครงการส่งเสริมการทำ
เกษตรอินทรีย์  

เพื่อจ่ายเป็นค่า
โครงการส่งเสริมการทำ
เกษตรอินทรีย์ เพื่อ
ยกระดับความรู้ด้านดิน
และปุ๋ยให้แก่เกษตรกร
โดยการดำเนินงานเป็น
รูปแบบกลุ่ม เพื่อให้
เกษตรกร โดยการใช้
ปุ๋ยอินทรีย์ และทำให้
ต้นทุนการใช้ปุ๋ยเคมี
ลดลง เพื่อลดต้นทุน
การผลิตอย่างยั่งยืน 

10,000 
 

อบต. งาน
ส่งเสริม
การเกษตร 

            

4 โครงการปลูกป่าเฉลิมพระ
เกียรติ  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ตามโครงการปลูกป่า
เฉลิมพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัวมหาวชิราลง
กรณบดินทรเทพยวราง
กูร  เป็นค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์ 
ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ เก่ียวกับ
โครงการ   
 

10,000 
 

บริเวณ
หนองซอน 

งาน
ส่งเสริม
การเกษตร 

            

 

 



 

          24 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

   5 โครงการปล่อยปลาเฉลิม
พระเกียรต ิ
 
 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการปล่อยปลา
เฉลิมพระเกียรติ 
พระบาทสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัวรัชการที่ 10  
เป็นการรักษาระบบ
นิเวศโดยปล่อยปลาคืน
สู่ธรรมชาติ ค่าพันธ์ุ
ปลา ค่าอาหารว่าง ค่า
ป้าย ค่าวัสดุฯลฯ 

10,000 
 

หนองซอน 
 

งาน
ส่งเสริม
การเกษตร 

            

6 โครงการบริหารศูนย์
ถ่ายทอดเทคโนโลยี
ทางการเกษตร องค์การ
บริหารส่วนตำบลหนอง
ซอน 

เพื่อจ่ายเป็นค่า
โครงการบริหารศูนย์
ถ่ายทอดเทคโนโลยี
ทางการเกษตร  เพื่อให้
มีบริการทางด้าน
การเกษตรที่เป็นการ
ผสมผสานสามารถ
ให้บริการแก่เกษตรกร 
ที่จุดเดียว 

30,000 
 

บริเวณ
หนองซอน 

งาน
ส่งเสริม
การเกษตร 

            

            รวม 6 โครงการ 80,000               
 

  



          25 

3. ยุทธศาตร์การพฒันาด้านการสร้างชุมชนเข้มแข็งและการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ 

      1.1 แนวทาง ส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้สงูอายุ และกลุ่มผูด้้อยโอกาสทางสังคม 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1 โครงการงานประเพณีวันผู้
สุงอายุ 

โครงการงานประเพณี
วันผู้สุงอายุ 
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการงารประเพณี
วันผู้สูงอายุ เพื่อเป็น
การส่งเสริมพัฒนา
คุณภาพชีวิตและเชิดชู
เกียรติแก่ผู้สูงอายุ 
เป็นค่าอาหาร อาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม ค่า
วัสดุอุปกรณ์  ค่าป้าย
ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอ่ืน
ที่จำเป็น  
 
 

50,000 อบต.
หนองซอน 

งาน
สวัสดิการ
สังคม 

            

 

 

 

 



          26 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

2 โครงการซ่อมแซมบ้านผู้
ยากไร้และผู้ด้อยโอกาส 

โครงการซ่อมแซมบ้าน
ผู้ยากไร้และ
ผู้ด้อยโอกาส 
ตามแบบแปลนที่ 
อบต.กำหนด 
 

50,000 อบต.
หนองซอน 

งาน
สวัสดิการ
สังคม 

            

     รวม 2 โครงการ 100,000               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          27 

3. ยุทธศาตร์การพฒันาด้านการสร้างชุมชนเข้มแข็งและการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ 

      1.2 แนวทาง ส่งเสริมการทอ่งเที่ยว และอนรุักษ์วัฒนธรรมประเพณีทอ้งถ่ิน 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1 ค่าใช้จ่ายตามโครงการวัน
แม่แห่งชาติ 
 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ
วันแม่แห่งชาติ เพื่อ
ส่งเสริมให้เด็กนักเรียน
ได้แสดงความกตัญญู
กตเวที ระลึกถึง
พระคุณแม่ เป็นค่า
เอกสาร วัสดุ/อุปกรณ์ 
และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่
เก่ียวข้อง 
 

20,000 ศูนย์
พัฒนาเด็ก
เล็กหนอง
ซอน 

กอง
การศึกษา
ศาสนา
และ
วัฒนธรรม 

            

2 โครงการประเพณีบุญบั้ง
ไฟตำบลหนองซอน 
 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ
ประเพณีบุญบั้งไฟ
ตำบลหนองซอน 
เป็นค่า เอกสาร วัสดุ/
อุปกรณ์ และค่าใช้จ่าย
อ่ืนที่เก่ียวข้อง 
 

100,000 พื้นที่
ตำบล
หนองซอน 

กอง
การศึกษา
ศาสนา
และ
วัฒนธรรม 

            

 

 

 



          28 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

3 โครงการบุญคูณลาน 
 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ
บุญคูณลาน 
เป็นค่าเอกสาร วัสดุ/
อุปกรณ์ และค่าใช้จ่าย
อ่ืนที่เก่ียวข้อง 
 

10,000 อำเภอ
เชียงยืน 

กอง
การศึกษา
ศาสนา
และ
วัฒนธรรม 

            

4 โครงการลงแขกเก่ียวข้าว 
 

ค่าใช้จ่ายโครงการลง
แขกเก่ียวข้าว 
เป็นค่า วัสดุ/อุปกรณ์  
ค่าอาหาร เครื่องดื่ม 
และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่
เก่ียวข้อง 
 

20,000 อบต .
หนองซอน 

กอง
การศึกษา
ศาสนา
และ
วัฒนธรรม 

            

5 ค่าใช้จ่ายโครงการลงแขก
นวดข้าว 

ค่าใช้จ่ายโครงการลง
แขกนวดข้าว เป็นค่า 
วัสดุ/อุปกรณ์  
ค่าอาหาร เครื่องดื่ม 
และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่
เก่ียวข้อง 
 

10,000 อบต .
หนองซอน 

กอง
การศึกษา
ศาสนา
และ
วัฒนธรรม 

            

 

 

 



          29 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

6 โครงการบรรพชาสามเณร
ภาคฤดูร้อนและฤดูหนาว
และอบรมจริยธรรม 
 

โครงการบรรพชา
สามเณรภาคฤดูร้อน
และฤดูหนาวและอบรม
จริยธรรม 
เป็นค่าเอกสาร วัสดุ/
อุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายใน
พิธีจัดงาน  และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืนที่เก่ียวข้อง 
 

20,000 อำเภอ
เชียงยืน 

กอง
การศึกษา
ศาสนา
และ
วัฒนธรรม 

            

7 โครงการประเพณีเข้า
พรรณษาและแห่เทียน
พรรษา 
 

โครงการประเพณีเข้า
พรรณษาและแห่เทียน
พรรษา  
เป็นค่า วัสดุ/อุปกรณ์  
ค่าอาหาร เครื่องดื่ม 
และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่
เก่ียวข้อง 
 

75,000 วัดในพื้นที่
ตำบล
หนองซอน 

กอง
การศึกษา
ศาสนา
และ
วัฒนธรรม 

            

8 โครงการประเพณีลอย
กระทง 

โครงการประเพณีลอย
กระทง เป็นค่า วัสดุ/
อุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน  ค่าอาหาร 
เครื่องดื่ม และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืนที่เก่ียวข้อง 
 

100,000 อบต .
หนองซอน 

กอง
การศึกษา
ศาสนา
และ
วัฒนธรรม 

            

             รวม 8 โครงการ 355,000               



          30 

3. ยุทธศาตร์การพฒันาด้านการสร้างชุมชนเข้มแข็งและการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ 

      1.3 แนวทาง ด้านความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1 โครงการรณรงค์ป้องกัน
และลดอุบัติเหตุทางท้อง
ถนนช่วงเทศกาล 
 

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และลดอุบัติเหตุทาง
ท้องถนนช่วงเทศกาล 
โดยเป็นการป้องกัน
และลดอุบัติเหตุทาง
ถนนรวมถึงมาตรการใน
การรักษาความ
ปลอดภัยในช่วง
เทศกาลสงกรานต์ โดย
เป็นค่าใช้จ่ายในการ
จัดซ้ือวัสดุ เครื่องมือ
เครื่องใช้ และค่าใช้จ่าย
อ่ืนที่เก่ียวข้องกับ
โครงการ 

120,000 พื้นที่ใน 
เขต อบต.
หนองซอน 

งาน
ป้องกัน
และ
บรรเทาสา
ธารณภัย 

            

 

 

 

 

 



          31 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

2. โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจำ อบต.หนอง
ซอน  

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจำ อบต.
หนองซอน 
เป็นค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม เช่น ค่า
วิทยากร ค่าอุปกรณ์ 
ค่าอารหาร ค่าอารว่าง
และเครื่องดื่ม และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จำเป็น 

60,000 อบต.
หนองซอน 

งาน
ป้องกัน
และ
บรรเทาสา
ธารณภัย 

            

3. โครงการฝึกอบรมจัดตั้ง
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.) 

โครงการฝึกอบรมจัดตั้ง
อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 
เป็นค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม เช่น ค่า
วิทยากร ค่าอุปกรณ์ 
ค่าอารหาร ค่าอารว่าง
และเครื่องดื่ม และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จำเป็น 
 

100,000 อบต.
หนองซอน 

งาน
ป้องกัน
และ
บรรเทาสา
ธารณภัย 

            

                รวม 3 โครงการ 280,000               
 

 

 



          32 

4. ยุทธศาตร์การพฒันาด้านการสร้างสงัคมแหง่การเรียนรู้และศูนย์กลางวัฒนธรรม 

      1.2 แนวทางการจัดการศึกษาในระบบ นอกระบบและตามอัธยาศัย 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1 โครงการจัดงานวัดเด็ก
แห้งชาติ 
 

โครงการจัดงานวัดเด็ก
แห้งชาติ เพื่อให้เด็กได้
ตระหนักรู้ถึง
ความสำคัญของตนเอง 
เด็กมีระเบียบวินัย รู้จัก
สิทธิหน้าที่ต่อตนเอง
และสังคม เป็นค่า วัสดุ
อุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน ค่าอาหาร 
ค่าเครื่องดื่ม ของขวัญ 
ของรางวัล ฯลฯ 
 

50,000 อบต.
หนองซอน 

กอง
การศึกษา
ศาสนา
และ
วัฒนธรรม 

            

2 โครงการสร้างภูมิคุ้มกัน
ทางสังคมให้กับเด็กและ
เยาวชน (กิจกรรมโตไปไม่
โกง) 

โครงการสร้างภูมิคุ้มกัน
ทางสังคมให้กับเด็ก
และเยาวชน (กิจกรรม
โตไปไม่โกง) 
เป็นค่าใช้จ่ายเก่ียวกับ
ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน 
ค่าอาหาร เครื่องดื่ม 
ฯลฯ 

20,000 ศพด.
หนองซอน 

กอง
การศึกษา
ศาสนา
และ
วัฒนธรรม 

            

 



 

          33 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

3 โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพ  ของ ศพด. 

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพ  ของ 
ศพด. เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย
ในโครงการฯ เช่น ค่า
เดินทาง ค่าตอบแทน 
ค่าที่พัก ค่าอาหาร ค่า
เอกสาร ค่าวัสดุ/
อุปกรณ์ และค่าใช้จ่าย
อ่ืนที่เก่ียวข้องกับ
โครงการ 

 30,000 อบต.
หนองซอน 

กอง
การศึกษา
ศาสนา
และ
วัฒนธรรม 

            

4 โครงการปฐมนิเทศน์
ผู้ปกครองศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก 

โครงการปฐมนิเทศน์
ผู้ปกครองศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก เพื่อเป็น
ค่าใช้จ่ายในการจัด
ปฐมนิเทศน์ผู้ปกครอง 
ศพด. ทั้ง 3 ศูนย์ เป็น
ค่าวัสดุ อุปกรณ์ 
ค่าใช้จ่ายในพิธี 
ค่าอาหาร อาหารว่าง
และเครื่องดื่ม 
 

  5,000 ศพด.ทั้ง 
3 ศูนย์ 

กอง
การศึกษา
ศาสนา
และ
วัฒนธรรม 

            

 



          34 

 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

5 โครงการมอบวุฒิบัตร
บัณฑิตน้อย 

โโครงการมอบวุฒิบัตร
บัณฑิตน้อย 
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน
โครงการฯ เช่น ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน ค่าอาหาร 
เครื่องดื่ม  ฯลฯ และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จำเป็น  
 

  10,000 ศพด. ทั้ง 
3 ศูนย์ 

กอง
การศึกษา
ศาสนา
และ
วัฒนธรรม 

            

6 โครงการปรับปรุงภูมิท้ศน์
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
หนองซอน 

โครงการปรับปรุง
ภูมิท้ศน์ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านหนองซอน 
ค่าจ้างเหมาปรับพื้นที่ 
ค่าจัดซ้ือต้นไม้ วัสดุ
อ่ืนๆ ที่ใช้ในการ
ปรับปรุงภูมิทัศน์ เป็น
ต้น 

50,000 ศพด.
หนองซอน 

กอง
การศึกษา
ศาสนา
และ
วัฒนธรรม 

            

 

 

 

 



          35 

 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

7 โครงการปรับปรุงภูมิท้ศน์
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านขี
หนองจิก 

โครงการปรับปรุง
ภูมิท้ศน์ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านขีหนองจิก 
ค่าจ้างเหมาปรับพื้นที่ 
ค่าจัดซ้ือต้นไม้ วัสดุ
อ่ืนๆ ที่ใช้ในการ
ปรับปรุงภูมิทัศน์ เป็น
ต้น 

50,000 ศพด.
บ้านขี
หนองจิก 

กอง
การศึกษา
ศาสนา
และ
วัฒนธรรม 

            

                   รวม  7 โครงการ 215,000               
 

 

 

 

 

 

 

 

 



          36 

5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการและอนุรกัษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

      1.2 แนวทาง  รณรงค์เสริมสร้างความสะอาด ความเปน็ระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง โดยใหม้ีการคัดแยกและกำจัดขยะตามหลักสุขาภิบาลคลองสวยน้ำใส 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1  โครงการคลองสวยน้ำใส โครงการคลองสวย 
น้ำใส 
เป็นดูแลรักษาไม่ให้
วัชพืช ผักตบชวา ขยะ
มูลฝอย กีดขวางทาง
น้ำ เป็นค่าอาหาร ค่า
วัสดุ ค่าป้าย หรือ
ค่าใช้จ่ายอ่ืนที่เก่ียวข้อง  

20,000 คลองใน
พื้นที่ 
อบต.
หนองซอน 

งาน
สาธารณสุข
และ
สิ่งแวดลอ้ม 

            

   2 โครงการจัดการขยะใน
ชุมชนอย่างยั่งยืน 
 
 

โครงการจัดการขยะใน
ชุมชนอย่างยั่งยืน 
เพื่อรณรงค์ลดปริมาณ
ขยะมูลฝอย เพื่อ
รณรงค์และส่งเสริม
ชุมชนต้นแบบการลด
และคัดแยกขยะมูล
ฝอย เช่นค่าอาหารว่าง 
ค่าวัสดุ ค่าป้าย ฯลฯ 
และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่
เก่ียวข้อง  

20,000 ชุมชนใน
พื้นที่ 
อบต.
หนองซอน 

งาน
สาธารณสุข
และ
สิ่งแวดลอ้ม 

            

          รวม  2  โครงการ 40,000               
 



          37 

6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุข 

      1.1 แนวทาง ประชาชนได้รับบริการด้านสุขภาพอย่างทั่วถึงและเป็นธรรม 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1  ค่าใช้จ่ายตามโครงการ
ควบคุมและป้องกันโรค
พิษสุนัขบ้า 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ
ควบคุมและป้องกันโรค
พิษสุนัขบ้า  เป็นค่า
จัดซ้ือวัคซีนป้องกันโรค
พิษสุนัขบ้า และ
ค่าใช้จ่ายที่จำเป็นอ่ืนๆ  
 

40,000 อบต.
หนองซอน 

งาน
สาธารณสุข
และ
สิ่งแวดลอ้ม 

            

2 โครงการป้องกันการ
ระบาดจากสัตว์สู่คน 
 
 

โครงการป้องกันการ
ระบาดจากสัตว์สู่คน 
เพื่อให้ความรู้แก่
ประชาชน เรื่องโรคพิษ
สุนัขบ้า โรคเลปโตสไป
โรซิส ไรคไข้หวัดนก 
เป็นต้น เป็นค่าใช้จ่าย
ในการจัดซ้ือวัคซีน
ป้องกันโรค ฯลฯ และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จำเป็น 
 

10,000 อบต.
หนองซอน 

งาน
สาธารณสุข
และ
สิ่งแวดลอ้ม 

            

 

 

 



          38 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

3  โครงการป้องกันโรคไวรัส
โคโรน่า 

โครงการป้องกันโรค
ไวรัสโคโรน่า 
เป็นค่าใช้จ่ายในการ
อบรมให้ความรู้ ค่า
วิทยากร ค่าอาหาร 
อาหารว่างและ
เครื่องดื่มฯลฯ และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จำเป็น 
 

20,000 อบต.
หนองซอน 

งาน
สาธารณสุข
และ
สิ่งแวดลอ้ม 

            

4 โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า 
 

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้า 
1.ดำเนินการสำรวจ
ข้อมูลจำนวนสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์ 
2.การดำเนินการ
ขับเคลื่อนโครงการ
สัตว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัย 

35,000 อบต.
หนองซอน 

งาน
สาธารณสุข
และ
สิ่งแวดลอ้ม 

            

             รวม 4 โครงการ 125,000               
 

 

 



 

          39 

6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดกรและพัฒนาบุคคลากร 

      1.1 แนวทาง การส่งเสริมกจิกรรมการมีส่วนร่วมของทกุภาคส่วน 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1 โครงการจัดทำและ
ประสานแผนพัฒนา
ท้องถิ่น 

โครงการจัดทำและ
ประสานแผนพัฒนา
ท้องถิ่น ในระหว่าง
เดือน มีนาคม – 
พฤษภาคม 2566 
เป็นค่าใช้จ่ายในการ
จัดทำป้าย ค่าอาหาร 
อาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ และค่าใช้จ่าย
อ่ืน 
 

20,000 16 
หมู่บ้าน 

สำนักปลัด 
งาน
นโยบาย
และแผน 

            

           รวม 1 โครงการ 20,000               
 

 

 

 



          40 

8. ยุทธศาตร์ตามแผนกระจายอำนาจให้แกอ่งค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน และตามแนวนโยบายรัฐ 

      1.2 แนวทาง การส่งเสริมมาตรการการป้องกันและเฝา้ระวังยาเสพติด และบำบัดรกัษาผู้ติดยาเสพติด 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1  โครงการอบรมให้ความรู้
เก่ียวกับโทษและพิษภัย
ของยาเสพติดสำหรับเด็ก
และเยาวชน 

โครงการอบรมให้
ความรู้เก่ียวกับโทษ
และพิษภัยของยาเสพ
ติดสำหรับเด็กและ
เยาวชน 
เพื่อให้เด็กและเยาวชน
รู้โทษภัยของยาเสพติด  
เป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่า
วิทยากร ค่าอาหาร 
อาหารว่างและ
เครื่องดื่ม และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืนที่เก่ียวข้อง
กับโครงการ 
 

10,000 อบต.
หนองซอน 

กอง
การศึกษา
ศาสนา
และ
วัฒนธรรม 

            

 

 

 

 

 



           41 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

2 โครงการแข่งขันกีฬาต้าน
ยาเสพติด 

โครงการแข่งขันกีฬา
ต้านยาเสพติด เพื่อ
สร้างความสัมพันธ์
ระหว่างองค์การบริหาร
ส่วนตำบลและชุมชน
ตำบลหนองซอน เป็น
ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
ค่าอาหาร อาหารว่าง
และเครื่องดื่ม และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จำเป็น 
 

250,000 อบต.
หนองซอน 

กอง
การศึกษา
ศาสนา
และ
วัฒนธรรม 

            

3 โครงการแข่งขันกีฬาเชียง
ยืนรัฐสัมพันธ์ 
 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน
การร่วมการแข่งขัน
กีฬาเชียงยืนรัฐสัมพันธ์
เกมส์ เช่นค่าอาหาร 
เครื่องดื่ม ของรางวัล 
ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอ่ืน
ที่จำเป็นเก่ียวกับ
โครงการ 

20,000 อำเภอ
เชียงยืน 

กอง
การศึกษา
ศาสนา
และ
วัฒนธรรม 

            

                      รวม  3  โครงการ 280,000               
 

 

 



          42 

 

8. ยุทธศาตร์ตามแผนกระจายอำนาจให้แกอ่งค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน และตามแนวนโยบายรัฐ 

      1.4 แนวทาง การส่งเสริมความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน ลดปัญหาอบุัติเหตุ อบุัติภัย อาชญากรรมและการบรรเทาสาธารณภัย 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1  โครงการต่อสู้เพื่อเอาชนะ
ปัญหาภัยแล้ง 

โครงการต่อสู้เพื่อ
เอาชนะปัญหาภัยแล้ง 
เป็นค่าน้ำดื่ม น้ำใช้ ค่า
น้ำมันเชื้อเพลิง เป็นต้น 
 
 

60,000 พื้นที่ใน 
เขต อบต.
หนองซอน 

งาน
ป้องกัน
และ
บรรเทาสา
ธารณภัย 

            

             รวม  1 โครงการ 60,000               
 

 

 

 

 

 

 

 



          43 

                แบบ ผด.02/1 

จำนวนครุภัณฑ์ วัสดุ สำหรบัที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถ่ิน 
แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

องค์การบรหิารส่วนตำบลหนองซอน อำเภอเชียงยืน จังหวัดมหาสารคาม 
ประเภทครุภัณฑ ์

 
1.ประเภทครุภัณฑส์ำนักงาน 
    (1) แผนงานบริหารทั่วไป 
ลำดับ 

ที่ 
โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ

กิจกรรม 
งบประมาณ สถานที ่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1 ตู้เหล็กเก็บเอกสาร ตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบ 
2 บาน มีมือจับชนิดบิด 
มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 
ชิ้น และมีคุณสมบัติ
มาตรฐานครุภัณฑ์
อุตสาหกรรม (มอก.)  
ตามบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑ์ กองมาตรฐาน
งบประมาณ 1 สำนัก
งบประมาณ 
 
 

5,700 อบต. 
หนองซอน 

สำนักปลัด             

 
 
 



          44 
ลำดับ 

ที่ 
โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ

กิจกรรม 
งบประมาณ สถานที ่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

2  เครื่องคอมพิวเตอร์ All in 
one 

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
in one สำหรับงาน
ประมวลผล 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
ตามเกณฑ์ราคากลาง
และคุณลักษณะ
พื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ฉบับเดือน
ธันวาคม 2564 
ประกาศ ณ วันที่ 30 
ธ.ค.2564 ของ
กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ถือ
ปฏิบัติตามหลักเกณฑ์
ตามหนังสือกรส่งเสริม
การปกครองส่วน
ท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ว1095 ลว.
28 พ.ค.64  
 
 

23,000 อบต. 
หนองซอน 

สำนักปลัด             

     รวม   2  โครงการ 28,700               
 
 
 



          45 
1.ประเภทครุภัณฑส์ำนักงาน 
    (1) แผนงานคลัง 
ลำดับ 

ที่ 
โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ

กิจกรรม 
งบประมาณ สถานที ่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1 เครื่องคอมพิวเตอร์ All in 
one 

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
in one สำหรับงาน
ประมวลผล 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
ตามเกณฑ์ราคากลาง
และคุณลักษณะ
พื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับ
เดือนธันวาคม 2564 
ประกาศ ณ วันที่ 30 
ธ.ค.2564 ของ
กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ถือ
ปฏิบัติตามหลักเกณฑ์
ตามหนังสือกรส่งเสริม
การปกครองส่วน
ท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ว1095 ลว.
28 พ.ค.64 
 
 

23,000 อบต. 
หนองซอน 

กองคลงั             

 
 



          46 
 
ลำดับ 

ที่ 
โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ

กิจกรรม 
งบประมาณ สถานที ่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

2 เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค เครื่องคอมพิวเตอร์
โน้ตบุ๊ค 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
ตามเกณฑ์ราคากลาง
และคุณลักษณะ
พื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับ
เดือนธันวาคม 2564 
ประกาศ ณ วันที่ 30 
ธ.ค.2564 ของ
กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ถือ
ปฏิบัติตามหลักเกณฑ์
ตามหนังสือกรส่งเสริม
การปกครองส่วน
ท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ว1095 ลว.
28 พ.ค.64 
 

22,000 อบต. 
หนองซอน 

กองคลงั             

 
 
 
 



          47 
 
 
ลำดับ 

ที่ 
โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ

กิจกรรม 
งบประมาณ สถานที ่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

3 เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก เครื่องพิมพ์แบบฉีด
หมึก คุณลักษณะ
พื้นฐาน 
ตามเกณฑ์ราคากลาง
และคุณลักษณะ
พื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับ
เดือนธันวาคม 2564 
ประกาศ ณ วันที่ 30 
ธ.ค.2564 ของ
กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ถือ
ปฏิบัติตามหลักเกณฑ์
ตามหนังสือกรส่งเสริม
การปกครองส่วน
ท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ว1095 ลว.
28 พ.ค.64 
 

6,300 อบต. 
หนองซอน 

กองคลงั             

   รวม 3 โครงการ 51,300               
 
 



          48 
 
1.ประเภทครุภัณฑส์ำนักงาน 
    (1) แผนงานตรวจสอบภายใน 
ลำดับ 

ที่ 
โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ

กิจกรรม 
งบประมาณ สถานที ่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1 เครื่องคอมพิวเตอร์ All in 
one 

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
in one สำหรับงาน
ประมวลผล 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
ตามเกณฑ์ราคากลาง
และคุณลักษณะ
พื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับ
เดือนธันวาคม 2564 
ประกาศ ณ วันที่ 30 
ธ.ค.2564 ของ
กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ถือ
ปฏิบัติตามหลักเกณฑ์
ตามหนังสือกรส่งเสริม
การปกครองส่วน
ท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ว1095 ลว.
28 พ.ค.64 
 
 

23,000 อบต. 
หนองซอน 

กองคลงั             

รวม 1 โครงการ  23,000               



          49 
1.ประเภทครุภัณฑส์ำนักงาน 
    (1) แผนงานการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
ลำดับ 

ที่ 
โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ

กิจกรรม 
งบประมาณ สถานที ่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1 เครื่องปรับอากาศ เครื่องปรับอากาศ 
แบบแยกส่วน ชนิดติด
ผนัง พร้อมติดตั้ง ขนาด 
26,000 บีทียู จำนวน 
10 เครื่อง ๆ ละ
36,300 บาท  
ตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ กอง
มาตรฐานงบประมาณ 
1 สำนักงบประมาณ 
ธ.ค. 64 ถือปฏิบัติตาม
หลักเกณฑ์ตามหนังสือ 
กรมส่งเสริมการ
ปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ 
มท 0808.2/ว1095 
ลว 28 พ.ค. 64 
 

363,000 อบต. 
หนองซอน 

กอง
การศึกษา 
ศาสนา
และ
วัฒนธรรม 

            

 รวม 1 โครงการ 363,000               
 
 
 
 
 



          50 
 
1.ประเภทครุภัณฑส์ำนักงาน 
    (1) แผนงานสาธารณสุข 
ลำดับ 

ที่ 
โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ

กิจกรรม 
งบประมาณ สถานที ่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1 ตู้เหล็กเก็บเอกสาร ตู้เหล็กเก็บเอกสาร
แบบ 2 บาน มีมือจับ
ชนิดบิด มีแผ่นชั้นปรับ
ระดับ 3 ชิ้น และมี
คุณสมบัติมาตรฐาน
ครุภัณฑ์อุตสาหกรรม 
(มอก.)  ตามบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑ์ กอง
มาตรฐานงบประมาณ 
1 สำนักงบประมาณ 
 

5,700 อบต. 
หนองซอน 

งาน
สาธารณสุข 

            

  รวม 1 โครงการ 5,700               
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
          51 
1.ประเภทครุภัณฑส์ำนักงาน 
    (1) แผนงานเคหะชุมชน 
ลำดับ 

ที่ 
โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ

กิจกรรม 
งบประมาณ สถานที ่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1 โต๊ะสำนักงาน โต๊ะสำนักงาน จำนวน 
1 ตัว โต๊ะทำงานเหล็ก 
5 ฟุต 
 และมีคุณสมบัติ
มาตรฐานครุภัณฑ์
อุตสาหกรรม (มอก.)  
ตามบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑ์ กองมาตรฐาน
งบประมาณ 1 สำนัก
งบประมาณ 
 

7,000 อบต. 
หนองซอน 

กองช่าง             

2 เก้าอ้ีสำนักงาน เก้าอ้ีสำนักงาน จำนวน 
1 ตัว เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่
ปรากฏในบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑ์ แต่
หาซ้ือได้ตามราคาใน
ท้องตลาดทั่วไป  
ปฏิบัติตามหลักเกณฑ์
ตามหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ว1095 ลว 
28 พ.ค. 64 

3,000 อบต. 
หนองซอน 

กองช่าง             



          52 
 
 
ลำดับ 

ที่ 
โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ

กิจกรรม 
งบประมาณ สถานที ่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

3 ตู้เหล็กเก็บเอกสาร ตู้เหล็กเก็บเอกสาร
แบบ 2 บาน มีมือจับ
ชนิดบิด มีแผ่นชั้นปรับ
ระดับ 3 ชิ้น และมี
คุณสมบัติมาตรฐาน
ครุภัณฑ์อุตสาหกรรม 
(มอก.)  ตามบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑ์ กอง
มาตรฐานงบประมาณ 
1 สำนักงบประมาณ 
 

5,700 อบต. 
หนองซอน 

กองช่าง             

4 เทปวัดระยะ 50 เมตร เทปวัดระยะ 50 เมตร 
จำนวน 2 ตัว ๆละ 
1,000.-บาท แต่หา
ซ้ือได้ตามราคาใน
ท้องตลาดทั่วไป  
ปฏิบัติตามหลักเกณฑ์
ตามหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ว1095 ลว 
28 พ.ค. 64 

2,000 อบต. 
หนองซอน 

กองช่าง             

 
 



           53 
 
ลำดับ 

ที่ 
โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของ

กิจกรรม 
งบประมาณ สถานที ่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.พ
. 

มี.
ค.

 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

5 เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก เครื่องพิมพ์แบบฉีด
หมึก คุณลักษณะ
พื้นฐาน 
ตามเกณฑ์ราคากลาง
และคุณลักษณะ
พื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับ
เดือนธันวาคม 2564 
ประกาศ ณ วันที่ 30 
ธ.ค.2564 ของ
กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม 
ถือปฏิบัติตาม
หลักเกณฑ์ตามหนังสือ
กรส่งเสริมการปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ว1095 ลว.
28 พ.ค.64 
 

6,300 อบต. 
หนองซอน 

กองช่าง             

รวม 5 โครงการ  24,000               
 


